- 1 -

浙教职成〔2017〕17号

浙江省教育厅关于公布 2016年
浙江省“中职教育质量提升行动计划”

有关项目建设名单的通知

各市、县（市、区）教育局：

根据《浙江省教育事业发展“十三五”规划》、《浙江省中等职

业教育“十三五”发展规划》和《浙江省“中等职业教育质量提升

行动计划”实施方案》有关要求，经各地组织遴选推荐、省教育

厅组织专家评审，并经厅长办公会议审议通过并公示，确认杭州

市中策职业中学等 30所学校为浙江省中职名校立项单位，谢卫

民等 58位老师为浙江省中职名师及名师工作室立项单位，王关

根等 57位大师为浙江省中职大师及大师工作室立项单位，杭州

- 2 -

市中策职业学校的烹饪等 57个专业为浙江省中职骨干专业立项

单位，湖州艺术与设计学校的童装设计与制作等 57个专业为浙

江省中职优势特色专业立项单位，同时认定杭州市上城区等 19

个地区为浙江省示范学习型城市，富阳区新登镇成人文化技术学

校等 67所成人学校为浙江省现代化成人学校，余杭区瓶窑镇成

人文化技术学校的竹产业培训项目等 66个培训项目为浙江省成

教品牌项目。现将上述项目建设具体名单予以公布。

各地教育部门以及学校的主管部门要加强对项目建设的指

导和扶持，加强相关配套资金保障，确保项目建设出实效。项目

学校应根据本校实际，科学、规范、合理地编制建设方案，并报

省教育厅审核通过后方可实施建设任务。省教育厅将组织专家对

有关项目进行定期与不定期的检查，检查结果作为项目验收的重

要依据。

附件：2016 年浙江省“中职教育质量提升行动计划”有关项

目建设名单

浙江省教育厅

2017年 3月 17日

- 3 -

附件

2016年浙江省“中职教育质量提升行动计划”
有关项目建设名单

一、浙江省中职名校立项学校名单
序号 学 校

1 杭州市中策职业学校

2 杭州交通高级技工学校

3 浙江信息工程学校（湖州工程技师学院）

4 长兴县职教中心

5 浙江交通高级技工学校

6 浙江科技工程学校（嘉兴技师学院）

7 宁波经贸学校

8 温州市瓯海职业中等专业集团学校

9 平湖市职业中等专业学校

10 衢州中等专业学校

11 宁波外事学校

12 宁波市鄞州职业教育中心学校（鄞州技工学校）

13 德清县职业中等专业学校

14 丽水市职业高级中学

15 绍兴市职业教育中心（绍兴市技工学校）

16 绍兴市中等专业学校

17 杭州市电子信息职业学校

18 浙江省机电高级技工学校

19 永康市职业技术学校（永康高级技工学校）

20 宁波行知中等职业学校

21 杭州市旅游职业学校

22 绍兴市柯桥区职业教育中心（柯桥区技工学校）

23 温岭市职业技术学校

- 4 -

24 舟山职业技术学校（舟山技师学院筹）

25 绍兴市上虞区职业中等专业学校

26 江山中等专业学校

27 嘉善县中等专业学校

28 湖州艺术与设计学校

29 温州华侨职业中等专业学校

30 临海市中等职业技术学校（临海技工学校）

- 5 -

二、浙江省中职名师及名师工作室立项名单
序号 名师 所在学校 专业

1 谢卫民 三门县职业中等专业学校（三门技师学院） 文秘
2 娄海滨 鄞州职业教育中心学校（鄞州技工学校） 数控

3 沈柏民 杭州市中策职业学校 电气运行与
控制

4 单克胜 温州市瓯海职业中等专业集团学校 教育管理

5 陈雅萍 余姚市职成教中心学校 电子电工

6 王 姬 宁波市职教中心学校 机械

7 杨建芬 桐乡市卫生学校 护理教育

8 胡桂兰 永康市职业技术学校（永康技工学校） 机械

9 徐春燕 宁波东钱湖旅游学校 旅游

10 应龙泉 宁海县第一职业高级中学 机械（模具）

11 姚林英 平湖市职业中等专业学校
服装设计与
工艺

12 佘运祥 杭州市电子信息职业学校 计算机

13 杨月明 德清县职业中等专业学校 机械

14 霍永红 长兴县职教中心 机电

15 帅学华 温州市瓯海职业中等专业集团学校 商务助理

16 王仁田 路桥中等职业技术学校 建筑

17 何云林 柯桥区职业教育中心（柯桥区技工学校） 机电

18 陈 伟 余姚市第四职业技术学校 计算机

19 鲁伟民 柯桥区财经学校 园林专业

20 俞 艳 杭州市萧山区第一中等职业学校 电子电工

21 张 容 江山中等专业学校 农经

22 凌 静 杭州市乔司职业高级中学 服装设计与
制作

23 蔡江涛 舟山职业技术学校（舟山技师学院） 电子信息智
能楼宇

24 杨剑峰 嘉善信息技术工程学校 旅游英语

25 杨宗斌 衢州中等专业学校 机械

26 吴俊声 温州市第二职业中等专业学校 摄影

27 汪利章 富阳区职业高级中学 园林、园艺

28 朱求胜 安吉职教中心（安吉技工学校） 机械

- 6 -

29 姚志恩 浙江信息工程学校（湖州工程技师学院筹） 机电技术应
用

30 李 真 浙江信息工程学校（湖州工程技师学院筹） 机械

31 楼江明 东阳市技术学校（东阳市职业中等专业学校）
建筑工程教
育

32 张小君 宁波外事学校 戏曲

33 谢芝兰 遂昌县职业中等专业学校 电子商务

34 应森林 浙江商贸学校（金华商业技工学校） 电子商务

35 方荣华 龙游县职业技术学校 电子商务

36 张华燕 云和县中等职业技术学校 电子电工

37 蒋乐兴 衢州市工程技术学校（衢州市技师学院） 创新创业

38 朱滢元 海宁市职业高级中学
汽车技术运
用

39 厉志光 杭州市西湖区职业高级中学 烹饪

40 祁 黎 绍兴市中等专业学校 建筑

41 毛雷飞 宁波第二技师学院 电工电子

42 王 平 黄岩第一职业技术学校（黄岩技工学校） 模具

43 邱永飞 温州华侨职业中等专业学校 数学

44 张长友 龙泉市中等职业学校（龙泉技师学院筹） 机械

45 卜连英 海盐县商贸学校 心理学

46 沈民权 浙江科技工程学校（嘉兴技师学院） 旅游

47 胡钰凤 丽水市职业高级中学 中职旅游

48 蒋云芳 椒江区第二职业技术学校 美容美发与
形象设计

49 舒伟红 缙云县职业中等专业学校 电子技术

50 周丕桂 乐清市虹桥职业技术学校 电工电子

51 应建明 浙江交通高级技工学校
汽车运用与
维修

52 陈爱华 金华市高级技工学校 机械

53 钭海平 临海市中等职业技术学校（临海技工学校） 会计

54 许红平 萧山区高级技工学校 机械

55 朱玲娇 金华市第一中等职业学校 财会

56 严久官 开化县职业教育中心（开化技工学校） 语文

57 戴玉珍
瑞安市职业中专教育集团学校（瑞安技工学
校） 英语外贸

58 余铁军 绍兴市职业教育中心（绍兴技工学校） 中式烹调

- 7 -

三、浙江省中职大师及大师工作室立项名单

排序 大师 所在单位 合作学校 专业

1 王关根 义乌市同心机械厂 浙江省机电高级技工学校 数控车工

2 张晞 龙泉市至德瓷坊
龙泉市中等职业学校（龙泉

技师学院筹）
青瓷工艺

3 胡忠英
杭州饮食服务集团有

限公司
杭州市中策职业学校 烹饪

4 黄大树
浙江省临海市古建筑

工程公司
临海市海商职业技术学校 古建筑

5 李林生
德清县莫干山大酒店

有限公司
德清县职业中等专业学校 中式烹调

6 邓伦吉
宁波市鼎上美业投资

管理有限公司
宁波甬江职业高级中学 美发

7 钱高潮
临安市昌化鸡血石博

物馆
临安市昌化职业高级中学 鸡血石雕

8 罗红英
浙江花都美容美发培

训中心
湖州艺术与设计学校 美容美发、化妆

9 胡金龙
海宁市硖石灯彩有限

公司
海宁市职业高级中学

工艺美术（硖石

灯彩）

10 吴 刚
台州市吴子熊玻璃艺

术馆有限公司
椒江区第二职业技术学校 玻璃艺术

11 倪志伟
舟山海峡轮渡集团有

限公司

舟山职业技术学校（舟山技

师学院）
船舶电气

12 张德和
象山德和根艺美术馆，

竹根雕研究所
宁波建设工程学校 根雕

13 邹 杰
宁波兴瑞电子科技股

份有限公司

慈溪杭州湾中等职业学校

（慈溪市技工学校）
维修电工

14 孙莹莹
嘉兴行游天下旅行社

有限公司
嘉善信息技术工程学校

导游、旅行社管

理

- 8 -

15 朱金林
浙江医药股份有限公

司新昌制药厂
绍兴市中等专业学校 化学检验

16 徐建雄
红五环集团股份有限

公司
衢州中等专业学校 车工

17 吉正龙
杭州市英美职业培训

学校
杭州市拱墅区职业高级中学 美发

18 韩其芳
浙江晨光电缆股份有

限公司
平湖市职业中等专业学校 电线电缆

19 姚国兴 湖州浙北大酒店
浙江信息工程学校（湖州工

程技师学院筹）
烹饪

20 戴震班
杭州太虚机械有限公

司
温岭市职业技术学校 模具钳工

21 应国宏
湖州勿忘我花卉有限

公司
湖州市现代农业技术学校 花艺

22 张 勇 杭州大华饭店 杭州市西湖职业高级中学 中式烹调

23 马 戈
浙江省旭达鞋业有限

公司

温州市鞋革职业中等专业学

校
鞋样设计

24 郭才宝
湖州炜业锅炉容器制

造有限公司

安吉职教中心（安吉技工学

校）
焊工

25 郑国荣 龙泉市古越剑铺
龙泉市中等职业学校（龙泉

技师学院筹）
刀剑工艺

26 叶长文
庆元县食用菌科学技

术研究中心
庆元县职业高级中学 食用菌

27 欧阳军
金华市楼师傅餐饮投

资管理有限公司
婺城区九峰职业学校 药膳

28 马世勇
宁波市轨道交通集团

有限公司
宁波市职教中心学校 钳工

29 江海荣
浙江申通时代汽车销

售服务有限公司
杭州市交通职业高级中学 汽修机电工

30 高 敏 乐清市非遗中心 乐清市职业中等专业学校 黄杨木雕

31 万亚勇
宁波中大力德智能传

动股份有限公司
慈溪职业高级中学 维修电工

32 何南炎
宁波市交通科学技术

研究
鄞州职业高级中学 汽修

- 9 -

33 陈小兵 永高股份有限公司
黄岩第一职业技术学校（黄

岩技工学校）
模具

34 沈青山 仙居县职教园艺公司 仙居县职业技术学校 农艺

35 谢丽燕
嘉兴庆福母婴专护服

务有限公司
嘉兴市秀水中等专业学校 育婴护理

36 陈 鑫
绍兴蒲公英电子商务

有限公司

柯桥区职教中心（柯桥区技

工学校）
电子商务

37 吴玉泉
杭州富春江水电设备

有限公司
富阳区职业高级中学 维修电工

38 徐谷青
衢州醉根艺品有限公

司

开化县职业教育中心（开化

技工学校）
根雕工艺创作

39 黄丽华
浙江大学医学院附属

第一医院
绍兴护士学校 护理

40 陈昌安
浙江亚龙教育装备股

份有限公司
温州市职业中等专业学校

维修电工、数控

调维修工

41 何湘娟
浙江中健会计师事务

所

浙江商贸学校（金华商业技

工学校）
会计审计

42 张积贵
浙江省温兄机械阀业

有限公司
龙湾职业技术学校 钳工

43 叶幼青
浙江巨化装备制造有

限公司

衢州市工程技术学校（衢州

市技师学院）
车工

44 黄才良
宁海东方艺术造像博

物馆
宁海县第一职业中学 木雕漆器

45 俞 坚
浙江金华大昌投资股

份有限公司
浙江交通高级技工学校 汽修

46 周建伟
丽水市厨艺汇餐饮管

理有限公司
丽水市职业高级中学 烹饪

47 倪中发
浙江省岱山县汽车运

输公司修理厂
岱山县职业技术学校 汽修

48 林 媞
温州市工艺美术研究

院瓯绣研究所

瓯海区职业中等专业集团学

校
瓯绣

49 潘晓琳
温州市宗燕餐饮有限

公司
温州华侨职业中等专业学校 烹饪

- 10 -

50 姜利民
平湖市宝德轿车修理

有限公司
嘉兴市交通学校 汽修

51 鲍正浩
义乌浩志汽修有限公

司
义乌市国际商贸学校 汽修

52 王为明
浙江威能消防器材股

份有限公司

浙江科技工程学校（嘉兴技

师学院) 车工

53 范国伟
卧龙控股集团有限公

司

上虞区职教中心（上虞技工

学校）
机电、电工维修

54 刘建明
绍兴市百花园艺有限

公司
柯桥区园艺学校 风景园林

55 茅天尧
绍兴市咸亨酒店有限

公司

绍兴市职教中心（绍兴技工

学校）
中式烹调

56 范建文
杭州西湖风景名胜区

灵隐管理处
杭州市旅游职业学校 园林（插花员）

57 方彧胤
浙江诺力机械股份有

限公司
长兴技师学院 机械、机修钳工

- 11 -

四、浙江省中职骨干专业立项名单
序号 申报学校 专业名称

1 杭州市中策职业学校 烹饪

2 衢州中等专业学校 数控技术应用

3 杭州市旅游职业学校 旅游服务与管理

4 鄞州职业高级中学 汽车运用与维修

5 温岭市职业中等专业学校 汽车运用与维修

6 温岭市职业技术学校 机电技术应用

7 温州市职业中等专业学校 数控技术应用

8 缙云县职业中等专业学校 机械加工技术

9 杭州市交通职业高级中学 汽车运用与维修

10 黄岩第一职业技术学校（黄岩技工学校） 模具制造技术

11 杭州市电子信息职业学校 计算机及应用

12 温州瓯海职业中等专业集团学校 汽车运用与维修

13 海宁卫生学校 护理

14 龙游县职业技术学校 电子商务

15 路桥中等职业技术学校 建筑工程施工

16 杭州市临平职业高级中学（余杭技工学校） 数控技术应用

17 宁波甬江职业高级中学 动漫游戏

18 德清县职业中等专业学校 中餐烹饪

19 富阳区职业高级中学 电子技术应用

20 温州市职业中等专业学校 汽车运用与维修

21 瑞安市职业中专教育集团学校（瑞安技工学

校）

电子技术应用（汽摩电

子）

22 东阳市技术学校 建筑工程施工

23 柯桥区园艺学校 园林技术

24 杭州市开元商贸职业学校 电子商务

25 杭州市财经职业学校 金融事务

26 嵊州市中等职业技术学校 机电技术应用

27 开化县职业教育中心（开化技工学校） 茶文化艺术

- 12 -

28 温州华侨职业中等专业学校 烹饪

29 宁波建设工程学校 建筑工程施工

30 嘉兴市建筑工业学校 建筑施工技术

31 桐乡市卫生学校 康复治疗技术

32 湖州市现代农业技术学校 果蔬花卉生产技术

33 绍兴市中等专业学校 建筑工程施工

34 新昌职业技术学校（新昌技工学校） 机械加工技术

35 三门县职业中等专业学校（三门技师学院筹）核电设备安装与维护

36 遂昌县职业中等专业学校 电子商务

37 湖州交通学校 物流服务与管理

38 衢州市工程技术学校（衢州技师学院） 汽车运用与维修

39 临海市中等职业技术学校（临海技工学校） 数控加工技术

40 诸暨市实验职业技术学校（诸暨技师学院） 电子商务

41 浙江商贸学校 国际商务

42 安吉艺术高级中学 工艺美术

43 宁海县高级职业技术中心学校 模具制造技术

44 平湖高级技工学校 光机电技术应用

45 长兴技师学院 机电技术应用

46 义乌市国际商贸学校 汽车运用与维修

47 松阳县职业中等专业学校 电子技术应用

48 黄岩第二职业技术学校 商品经营

49 余姚市职成教中心学校 电子技术应用

50 宁波经贸学校 物流服务与管理

51 慈溪市锦堂职业高级中学 汽车运用与维修

52 温州市第二职业中等专业学校 金融事务

53 景宁县畲族职业高中 旅游服务与管理

54 龙泉市中等职业学校（龙泉技师学院筹） 数控技术应用

55 杭州市人民职业学校 学前教育

56 江山职教中心（江山技工学校）
硅酸盐工艺与工业控

制（商砼）

- 13 -

57 普陀职教中心（普陀技工学校） 旅游服务与管理

五、浙江省中职优势特色专业立项名单

序号 申报学校 专业名称

1 湖州艺术与设计学校 童装设计与制作

2 富阳区职业教育中心 生物技术制药

3 鄞州古林职业高级中学 中餐烹饪与营养膳食

4 宁波经贸学校 药学

5 云和县中等职业技术学校 木制玩具设计与制作

6 温州市职业中等专业学校 物联网应用技术

7 浙江信息工程学校（湖州工程技师学院） 电梯制造与维护

8 嘉兴市秀水中等专业学校
家政服务与管理（育

婴师）

9 杭州市旅游职业学校 园林技术（立体栽培）

10 杭州市乔司职业高级中学
服装设计与工艺（巧

之秀）

11 宁波市职教中心学校 数字媒体技术应用

12 衢州中等专业学校 旅游服务与管理

13 温州鞋革职业中等专业学校
皮革工艺（鞋类制造

与管理）

14 德清县职业中等专业学校
旅游服务与管理（民

宿服务）

15 庆元县职业高级中学
果蔬花卉生产技术

（食用菌）

16 镇海职教中心 港口机械运行与维护

17 嘉善信息技术工程学校 物联网技术及应用

18 椒江区第二职业技术学校 美容美发与形象设计

19 龙泉市中等职业学校（龙泉技师学院筹） 青瓷工艺

20 杭州市中策职业学校 环境监测技术

21 丽水市职业高级中学 旅游服务与管理

- 14 -

22 乐清市职业中等专业学校 工艺美术（黄杨木雕）

23 上虞区职业中等专业学校 中餐烹饪与营养膳食

24 绍兴护士学校 护理

25 杭州市桐江职业学校 中餐烹饪（十六回切）

26 温岭市太平高级职业中学 鞋设计与制造

27 杭州市美术职业学校 美术设计（印石文化）

28 柯桥区职业教育中心 纺织品花样设计

29 上虞区职业教育中心（上虞技工学校） 工艺美术（越窑青瓷）

30 常山县职业中专 汽车运用与维修

31 平湖市职业中等专业学校 化学工艺

32 嵊州市职业教育中心（嵊州技工学校） 工艺美术（木雕）

33 婺城区九峰职业学校 畜牧兽医

34 瑞安市国际商贸学校
市场营销（非遗产品

营销）

35 义乌市城镇职业技术学校 电子商务

36 金华艺术学校 戏曲表演（婺剧））

37 开化县职业教育中心（开化技工学校） 工艺美术（根雕）

38 温州护士学校 护理（老年护理）

39 仙居县职业中等专业学校 民间传统工艺

40 宁波外事学校 艺术

41 杭州湾中等职业学校 焊接技术应用

42 东阳市技术学校 木雕工艺与设计

43 舟山航海学校 船舶水手与机工

44 临海市海商职业技术学校 古建筑修缮与仿建

45 余姚市第二职业技术学校 现代农艺技术

46 安吉职教中心（安吉技工学校）
旅游服务与管理（亲

子游）

- 15 -

47 临海市高级职业中学 船舶建造与修理

48 温州瓯海职业中等专业集团学校 电梯运行与维护

49 长兴县职教中心
新能源汽车运用与维

修

50 海宁市职业高级中学 经编

51 临安市昌化职业高级中学
珠宝玉石加工与营销

（昌化鸡血石雕刻）

52 临安市中等职业技术学校 工艺美术（农民画）

53 浙江商贸学校 中餐烹饪与营养膳食

54 永康市职业技术学校（永康技工学校） 小企业会计

55 浦江县职业技术学校 水晶工艺设计

56 天台县职业中等专业学校 工艺美术（漆艺）

57 衢州市工程技术学校（衢州技师学院） 物流服务与管理

- 16 -

六、浙江省示范学习型城市名单

序号 申报地区

1 杭州市上城区

2 杭州市萧山区

3 宁波市慈溪市

4 绍兴市柯桥区

5 杭州市下城区

6 湖州市德清县

7 嘉兴市平湖市

8 绍兴市越城区

9 嘉兴市嘉善县

10 宁波市海曙区

11 温州市鹿城区

12 宁波市鄞州区

13 温州市瓯海区

14 湖州市安吉县

15 丽水市遂昌县

16 台州市温岭市

17 舟山市普陀区

18 台州市玉环县

19 衢州市龙游县

- 17 -

七、浙江省现代化成人学校名单

序号 学校

1 富阳区新登镇成人文化技术学校

2 萧山区城厢街道成人文化技术学校

3 余杭区塘栖镇成人文化技术学校

4 普陀沈家门街道成人文化技术学校

5 遂昌县妙高中心成人文化技术学校

6 临安市河桥镇成人文化技术学校

7 龙游县东华街道成人文化技术学校

8 余姚市泗门镇成人文化技术学校

9 温州市鹿城区藤桥镇成人文化技术学校

10 秀洲区新塍镇成人文化技术学校

11 余杭区余杭镇成人文化技术学校

12 建德市新安江成人文化技术学校

13 临安市清凉峰成人文化技术学校

14 滨江区长河街道成人文化技术学校

15 桐庐县江南成人文化技术学校

16 镇海区澥浦镇成人文化技术学校

17 慈溪市掌起镇成人文化技术学校

18 北仑区大碶街道成人文化技术学校

19 鄞州区咸祥镇成人文化技术学校

20 江北区慈城镇成人文化技术学校

21 吴兴区八里店镇成人文化技术学校

- 18 -

22 江山市虎山中心成人文化技术学校

23 温岭市新河镇成人文化技术学校

24 象山县贤庠镇成人文化技术学校

25 温州市永嘉县桥头镇成人文化技术学校

26 海宁市袁花镇成人文化技术学校

27 宁海县前童镇成人文化技术学校

28 海盐县于城镇成人文化技术学校

29 长兴县和平镇成人文化技术学校

30 松阳县古市中心成人文化技术学校

31 温州市永嘉县瓯北镇成人文化技术学校

32 南浔区双林镇成人文化技术学校

33 柯桥区华舍成人文化技术学校

34 嵊州市黄泽镇成人文化技术学校

35 温州市永嘉县桥下镇成人文化技术学校

36 遂昌县大柘中心成人文化技术学校

37 上虞区崧厦镇成人文化技术学校

38 岱山高亭镇成人文化技术学校

39 平湖市钟埭街道成人文化技术学校

40 莲都区太平区域中心成人文化技术学校

41 江山市贺村中心成人文化技术学校

42 椒江区前所街道成人文化技术学校

43 温州市苍南县育英成人业余学校

44 柯桥区马鞍镇成人文化技术学校

45 龙游县湖镇镇成人文化技术学校

46 定海马岙街道成人文化技术学校

- 19 -

47 温州市龙湾区永中街道学润成人文化技术学校

48 安吉县天子湖镇成人文化技术学校

49 柯桥区柯桥成人文化技术学校

50 武义县壶山街道成人文化技术学校

51 临海市杜桥镇成人文化技术学校

52 仙居县官路镇成人文化技术学校

53 德清县新市镇成人文化技术学校

54 温州市瓯海区瞿溪镇成人文化技术学校

55 奉化市江口街道成人文化技术学校

56 路桥区路桥街道成人文化技术学校

57 天台县街头镇成人文化技术学校

58 永康市城西新区成人文化技术学校

59 嵊州市甘霖镇成人文化技术学校

60 上虞区丰惠镇成人文化技术学校

61 黄岩区头陀成人文化技术学校

62 婺城区白龙桥镇成人文化技术学校

63 越城区孙端镇成人文化技术学校

64 南湖区余新镇成人文化技术学校

65 德清县乾元镇成人文化技术学校

66 桐乡市乌镇镇成人文化技术学校

67 义乌市福田街道社区学院

- 20 -

八、浙江省成教品牌项目名单

序号 申报学校 成教品牌项目

1 余杭区瓶窑镇成人文化技术学校 竹产业培训

2 德清县阜溪街道成人文化技术学校 “金牌”班组长培训

3 遂昌县妙高中心成人文化技术学校 遂昌技工培训

4 缙云县社区学院 缙云烧饼培训

5 镇海区澥浦镇成人文化技术学校 海田阿姨家政服务培训

6 海盐县社区学院
军人就业创业培训直通

车

7 安吉县梅溪镇成人文化技术学校
“安吉白茶”原产地产业

技能型人才的培育

8 江东区成人教育中心学校
基于校企共同体的

“1+X”家政培训

9 长兴县林城镇成人文化技术学校 焊接技能（电焊）培训

10 嵊州市社区学院 越乡嫂培训

11 三门县社区学院 海洋渔业技能分层培训

12 奉化市莼湖镇成人文化技术学校 渔业培训

13 海曙区成人教育学校 星级家政员培训

14 柯桥区福全镇成人文化技术学校
企业特种设备操作工就

业服务培训

15 富阳区富春成人文化技术学校 保安员培训

16 嘉善县魏塘镇成人文化技术学校 家政服务人才培训

17 滨江区社区学院 新型民工素质培训

- 21 -

18 上城区社区学院 乐龄学堂

19 桐庐县富春江镇成人文化技术学校 水电机械技能培训

20 平湖市社区学院 公民健康系列培训

21 南浔区善琏镇成人文化技术学校 善琏湖笔制作技艺培训

22 建德市杨村桥镇成人文化技术学校 建德草莓种植培训

23 温州市永嘉县南城街道成人文化技术学校 楠溪月嫂培训

24 柯桥区社区学院
中国轻纺城经营户素质

提升工程

25 遂昌县大柘中心成人文化技术学校 乡村来料加工技能培训

26 临安市於潜镇成人文化技术学校
“基地+学分”社区矫正教

育

27 宁海县黄坛镇成人文化技术学校
黄坛香榧丰产高效栽培

培训

28 慈溪市新浦镇成人文化技术学校 新型职业农民培训

29 江山市虎山中心成人文化技术学校
虎山家政服务与管理培

训

30 温岭市社区学院 温岭水库移民培训

31 遂昌县北界中心成人文化技术学校 北界红提种植培训

32 新昌县社区学院 大佛茶艺培训

33 温州市苍南县育英成人业余学校 苍南农民技能培训

34 宁海县桑洲镇成人文化技术学校 “桑洲月嫂”培训

35 萧山区浦阳镇成人文化技术学校 “草根 119”消防培训

36 萧山区衙前镇成人文化技术学校
“金凤凰”职工教育提升

工程

- 22 -

37 温州市鹿城区藤桥镇成人文化技术学校
农村弱势群体素质提升

培训

38 普陀区虾峙镇成人文化技术学校 现代“新海员”培训

39 吴兴区八里店镇成人文化技术学校 夕阳乐老年培训

40 越城区东浦镇成人文化技术学校
“酒乡巧手”工艺美术

培训

41 永康市社区学院 永康农民大讲堂

42 长兴县夹浦镇成人文化技术学校 消防安全特色培训

43 定海区金塘镇成人文化技术学校
浙贝母种植管理技术培

训

44 温州市永嘉县桥头镇成人文化技术学校
桥头镇纽扣企业职工技

能提升培训

45 温州市瑞安市城市学院
瑞安市妇女电子商务培

训

46 诸暨市王家井镇成人文化技术学校 洋湖新坛•新时代“扫盲”

47 北仑区柴桥街道成人文化技术学校 柴桥花木种植培训

48 莲都区城西区域中心成人文化技术学校 国学进社区

49 鄞州区咸祥镇成人文化技术学校
挖掘民间艺术 传承民

间文化

50 诸暨市店口镇成人文化技术学校 店口五金蓝领培训

51 岱山县长涂镇成人文化技术学校
修造船企业员工培

训

52 浦江伯虎职业培训学校 “浦江工匠”钳工培训

53 龙游县社区学院
用友软件电算化会计证

书培训

54 温岭市石桥头镇文化技术学校
“王氏大花灯”非遗传承

培训

55 温州市永嘉县岩坦镇成人文化技术学校 剪纸技法培训

- 23 -

56 江山市长台中心成人文化技术学校
家政服务(老年人服务流

动课堂)

57 金华市婺城区琅琊镇成人文化技术学校 琅琊电子商务培训

58 温州市永嘉县瓯北镇成人文化技术学校 鞋类导购员培训

59 义乌市佛堂镇社区学院（成校）
佛堂镇大家政服务培训

工程

60 秀洲区洪合镇成人文化技术学校 横泾书画培训

61 黄岩区北洋镇成人文化技术学校 农村老年教育培训

62 温州市瓯海区梧田街道成人文化技术学校 魅力女性培训

63 天台县平桥镇成人文化技术学校 新型农民素质培训

64 磐安县社区学院 农家乐培训项目

65 义乌市稠城成教学院（成校） 广场舞培训

66 玉环县社区学院
玉环县社区老年人

“阳光历奇”教育

- 24 -

浙江省教育厅办公室 2017年 3月 17日印发